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SÖNMEYEN MEŞALE 19 MAYIS! 

 
            19 Mayıs 1919, bir daha hiç sönmeyecek olan meşalenin yakıldığı tarihtir. Bir gemi kalkmıştı o 

gün limandan yeni doğacak güneşlere doğru. Zorlu bir yoldu Mustafa Kemal için ama pes etmeye 

niyeti hiç yoktu; pes etmedi de! Büyük uğraşlar sonucu başarmıştı. Bu sebeple 19 Mayıs 1919’u 24 

Mayıs 1935’te resmi olarak bayram ilan etti ve bu bayramı da biz Türk gençliğine armağan etti. Bu 

bayram öyle bir bayramdır ki; her sene coşkuyla, heyecanla, mutlulukla kutlanır.  

 

            18 Mayıs 1919 gecesi Mustafa Kemal akşam saatleri sırasında ateşler içinde yanıyordu. 

Yorgundu, halsizdi çünkü o dönemi kasıp kavuran İspanyol gribine yakalanmıştı ve bir yandan da kara 

kara düşünüyordu. Düşünceli olmasının nedeniyse 15 Mayıs 1919 tarihinde İtilaf Devletleri’nin 

kararına göre Yunan ordusunun İzmir’e çıkartılmış olmasıydı. Doktorlar onun için çok 

endişeleniyorlardı ama onun aklındaki tek şey Türk milleti ve Türk gençliğinin geleceğiydi. Bu 

yüzden hastalığını hiçe sayıp bindi o gemiye ve gitti Samsun’a. Türkiye’nin dört bir yanı Fransa, 

İngiltere ve Yunan orduları tarafından işgal edilmişti. Osmanlı ordusunun silahları alınmış ve 

alınmaya devam ediliyordu ama Mustafa Kemal’in hiçbir zaman pes etmeye niyeti yoktu. Türk 

milletine inandı çok çabaladı, yoruldu ama hiç durmadı ve 1934 yılında Bursa’daki gençlere ve aslında 

hepimize şu sözü söyledi; “Yorulsanız da durmayacaksınız!” tıpkı mavi gözlü güneşimizin yaptığı 

gibi.  

 

            Atatürk 19 Mayıs’ı bize -Türk gençliğine- armağan etti çünkü bize çok önem veriyordu. 

Özellikle de gençlerin eğitimine. Bu sebepten 3 Mart 1924’te çıkarılan Tevhid-i Tedrisat Kanunu ile 

ulusal, laik okullar açmış ve medreseleri kapatmıştır. Aynı kanun sayesinde yirmi iki öğrencimizi 

Almanya, Fransa gibi ülkelere eğitim almaya göndermiştir. Bu, Türkiye için bir ilktir. Bu gönderilen 

öğrenciler içinde edebiyatımızda çok önemli yeri olan Necip Fazıl Kısakürek de vardır. Gönderilen 

öğrenciler için de şu sözleri söylemiştir: “Oraya kıvılcım olarak gidin; volkan olarak dönün!” Daha 

pek çok alanda Atatürk, gençlere fırsatlar yaratmıştır. Halkevlerini kurması da onun gençler için her 

yönden daha da ileri gidilmesini hayal ettiğinin kanıtıdır. Başka bir yeniliğiyse gençler için 1935 

yılında Türk Kuşu’nu kurmasıdır. Türk Kuşu ile o dönemin gençleri havacılık ile ilgili eğitimler almış 

ve pilot olmuşlardır. Hepimizin bildiği gibi ilk kadın pilot Sabiha Gökçen de bu sayede pilot 

olabilmiştir. 
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            “Başımıza neler örülmek istenildiği ve nasıl karşı koyduğumuz ve daha doğrusu milletin arzu 

ve emellerine uyarak ve onun yardımıyla nasıl çalıştığımız görülmeli ve gelecek kuşaklar için ibret 

uyanıklığı gerektirmelidir. Zaten her şey unutulur fakat biz her şeyi gençliğe bırakacağız o gençlik ki 

hiçbir şeyi unutmayacaktır. Geleceğin ışık saçan çiçekleri onlardır. Bütün umudum gençliktedir!” bu 

söz, Atatürk’ün Türk gençliğine duyduğu, sarsılmaz, sonsuz güvenin ifadesidir. Bu sözle Atatürk; 

onların her şeyi unutacağını fakat geleceğin ışık saçan çiçekleri olarak gördüğü biz gençlerin hiçbir 

şeyi unutmayacağımızı düşündüğünü ve de bütün umudunun Türk gençliğinde olduğunu bir kez daha 

vurgulamıştır. Tam yüz bir yıl önce bugün Samsun’a doğru yola çıkan Atatürk; tüm bunları bilerek ve 

Türk gençliğinin, Türk milletinin her zaman arkasında duracağına inanarak o gemiye binmiştir. 

Geleceğin müjde çiçeklerine iki yüce emanet bırakmıştır Ata’mız. Bunlardan biri 19 Mayıs 1919’da 

temelleri atılan Türkiye Cumhuriyeti diğeriyse bize emanet ettiği cumhuriyeti nasıl koruyacağımızı 

anlatan Atatürk’ün Gençliğe Hitabesi’dir.  

          

 Bugün, Ata’mızın bize hediye ettiği bu özel bayramı meydanlarda, okullarda, stadyumlarda, 

bağıra bağıra 10.Yıl Marşı’nı söyleyerek, sarmaş dolaş kutlayamasak da bu meşale içimizde asırlarca 

yanmaya devam edecektir. Yüz bir yıl önce nasılsa bugün de aynı duygularla, coşku ve heyecanla, 

çekilen zorlukları unutmadan, devraldığımız yüce emanetin farkında olarak, her şartta ve asla 

yılmadan Türkiye Cumhuriyeti’ni koruyacağız. Yücelteceğiz. Muhtaç olduğumuz kudret, 

damarlarımızdaki asil kanda mevcuttur. 

 

Yolumuz aydınlık ve açık olsun. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’mız 

kutlu olsun!  

 

Süleyman Egecan YÜRÜKOĞLU    

                                                                                                11-C  1519 

                                                                             KEPİRTEPE ANADOLU LİSESİ                          
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ÖZGÜRLÜK TOHUMU 

 
 19 Mayıs 1919 günü Türk milletinin varlığı için çok önemli bir tarihtir. Milletimizin 

bağımsızlık ve özgürlük tohumları o zaman atılmış ve bu tohumlar Mustafa Kemal’in Samsun’a ayak 

basmasıyla yeşermişti.  

19 Mayıs 1919, Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde Anadolu insanının bitmek tükenmek 

bilmeyen umut ve inancıyla yeniden doğuşun tarihidir. Bu tarih Türk milletinin kaderini değiştirmiştir. 

Türk milleti, emperyalistlerin istediği gibi bağımlı yaşanamayacağını, boyunduruk altında nefes 

alınamayacağını başta onlara ve tüm dünyaya inancı tam bir şekilde göstermiştir. Atılan bu özgürlük 

tohumları kısa bir sürede yeşermiş ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılmasıyla da tüm yurda 

yayılmıştır. 

 Sıkıntılar, yokluklar, karamsarlıklar içinde olunan bu durumda bile Türk milletinin umut ve 

inancı vardı. Bu umut ve inancın en büyük nedeni milli birlik ve beraberlikti. Binlerce şehit verilerek 

kazanılmış bu vatanı ve onu taçlandıran cumhuriyeti korumak, milli birlik ve beraberliğimize sahip 

çıkmak biz Türk gençlerinin en önemli vazifesidir. Atamızın bizlere bıraktığı bu değerli ve onurlu 

emanet olan Türkiye Cumhuriyeti’ni ilelebet yaşatmak, gelecek nesillere onu aşılamak da 

boynumuzun borcudur. Gazi Mustafa Kemal’in bizlere bayram olarak armağan ettiği bu şanlı güne 

sahip çıkıp sonsuza dek yaşatmak en büyük vatan borcumuzdur.  

 19 Mayıs 1919, Mustafa Kemal’in Samsun’da yaktığı özgürlük meşalesi “Ya istiklal, ya 

ölüm” diyerek kazanılan bağımsızlığın ardından Türk gençliğine sunulan en büyük armağandır. 

Vatanın al bayrak gibi açılıp dalgalandığı nice 19 Mayıslara. 

 

              İrem ERKEN 

                  10/A  18   

                                                                                AHMETBEY ŞEHİT ÖĞRETMEN UĞUR GÖREN  

                                                                                          ÇOK PROGRAMLI ANADOLU LİSESİ 
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KARADENİZ’İN EMANETİ 

  

Hırçındı Karadeniz. Emaneti vardı koynunda. Duramazdı. Hiçbir şey onu durduramazdı. 

Ulaştırmalıydı emanetini Samsun’a. Anadolu kurtarıcısını bekliyordu. Karadeniz kurtarıcısını 

getiriyordu Anadolu’ya. Gökyüzü şahitti. Ay şahitti. Güneş şahitti. Güneş ısıttı, ay aydınlattı, yıldızlar 

yol gösterdi. 

 

19 Mayıs 1919… 

 

Güm güm güm! Toprak ana bağrında hissediyordu direnişin ilk adımlarını. Bekliyordu 

Anadolu emin adımlarla gelen kurtarıcısını. Mustafa Kemal’i… Amasya bekliyordu. Sivas, Erzurum 

bekliyordu. Dağı taşı, kurdu kuşu bekliyordu. 

 

      Biliyordu toprak ana kurtuluş çok yakınlarda. 

       

Çiğnetmeyecekti Mustafa Kemal toprak anayı düşman ayakları altında. Bir kor gibi yanıyordu 

Anadolu. Yanıyordu yiğitlerin bağırları, anaların yürekleri. Karadeniz’den gelen ferahlığı hissetti 

Anadolu. 

 

         Tek yürek haline geldi anam, bacım, dayım, emmim. Tek amaçları vardı. Samsun’dan yakılan 

kurtuluş ateşi sönmeyecekti. O ateş ki düşmanı denize dökene dek yanacaktı. 

 

      Meydana çıktı koç yiğitler. Kara düşüncelere daldı saçı kınalı analar. Tek dertleri vatandı. 

Kurşunu olmasa süngüsü vardı askerimin. Silahı olmasa tırpanı vardı köylümün. 

Cepheye su taşıdı, ekmek taşıdı; analarım, bacılarım. Çocukları yaşından önce büyüdü Anadolu’mun. 

Düşmana Anadolu’nun asıl sahiplerini gösterdiler. Samsundan doğan güneş aydınlattı Anadolu’yu. 

Isıttı memleket sevdasıyla atan kalpleri. 

 

             19 Mayıs 1919’da bir ulusun var oluşunun temeli atıldı. Samsun’da özgürlüğün ateşi yakıldı. 

Korkular bitti. Bilinmezlik silindi. Cesaret gün yüzüne çıktı. Mustafa Kemal Paşa bağımsızlık 

meşalesini yaktı. 

             

 Söndü mü o ateş? Kurtuluşun müjdeleyicisi ateş söndü mü? 

 

 Sönmez o ateş. Türk milletinin, Türk gençlerinin yüreğinde sonsuza dek yanacak. Yanarak 

geleceği aydınlatacak. 

 

 

Almira YEDİEL 

     11/B  982 

     LÜLEBURGAZ LİSESİ 
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İLK ADIM 

 

       19 Mayıs, Türk tarihinin altın madalyası olan Kurtuluş Savaşı zaferine, bağımsızlığa ve 

kayıtsız şartsız milletin olan egemenliğe kavuşmamıza atılan ilk adımdı. 

 

       16 Mayıs 1919’da Mustafa Kemal, Bandırma Vapuru'yla İstanbul'dan Samsun'a hareket 

ettiğinde kafasında sadece tek bir düşünce vardı: Türk milletini egemenliğine ve bağımsızlığına 

kavuşturmak… Ve Atatürk bunu sağlayabilmesi için tek dayanağının Türk milleti olduğunu ve eğer 

birlik olurlarsa gerçekten zaferin kazanılacağını biliyordu. Atatürk sabah saat 8’de Samsun’a ayak 

basar basmaz onu coşkuyla karşılayan Samsun halkı bunun en büyük kanıtıydı. Atatürk’ün milletine 

güveni tamdı bu nedenle hemen Kurtuluş Savaşı’nı başlattı. Ardından Kurtuluş Savaşı’nın amacını, 

yeni kurulacak olan devletin yönetim şeklini, Erzurum’da ve Sivas’ta birer kongrenin toplanacağını 

Amasya Genelgesi ile duyurdu. Bu genelgeden sonra hiç zaman kaybetmeden Erzurum’a doğru yola 

çıktı. Erzurum Kongresi’nden önce İstanbul’dan geri çağırıldı. Bunun üzerine Mustafa Kemal askerlik 

görevinden istifa etti. Halktan biri olarak vatanını kurtarmak için çalışmalara başladı. Sonrasında 

Temsil Kurulu için en uygun yerin Ankara olduğuna karar verdi ve kurulu Sivas’tan Ankara’ya taşıdı. 

Çünkü Ankara, Anadolu’nun her yeriyle haberleşmenin ve ulaşımın yeterli olduğu, İstanbul’a yakın, 

hükümet çalışmalarının kolayca izlenebileceği, cephelere yakın, Kuvayi Milliye ile kolayca iletişime 

geçilebilecek ve henüz işgale uğramamış, güvenli bir şehirdi.  

 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 23 Nisan 1920 tarihinde Ankara’da açıldı ve böylece Milli 

Mücadele zaferine bir adım daha yaklaşıldı. Meclisin açılmasından sadece birkaç ay sonra Atatürk’ün 

‘’Türk Milleti’ne yapılan büyük suikast.’’ şeklinde ifade ettiği Sevr Anlaşması İstanbul Hükümeti 

tarafından imzalandı. Fakat bu anlaşmaya tamamen karşı olan TBMM Hükümeti İstanbul’un işgal 

edildiği tarihten itibaren İstanbul hükümetince yapılan bütün antlaşmaların geçersiz sayılacağına karar 

verdi. Bu doğrultuda Sevr Anlaşması’nı da geçersiz saydı. Ayrıca bu anlaşmayı kabul edip 

imzalayanları ‘’vatan haini’’ ilan etti. Çünkü Türk Milleti hiçbir millete boyun eğmeyecek, aksine 

eğdirecekti. Buna inançları tam olan Türk Milleti’ni hiçbir şey yollarından döndürmeyecekti. 

Sonrasında Mehmet Akif Ersoy tarafından yazılan, bağımsızlık ruhunu ve bu toprakları nasıl 

kazandığımızı anlatan eşsiz bir eser olan İstiklal Marşı’nı TBMM Türk Milleti’nin milli marşı olarak 

kabul etti. Henüz tam olarak biz zafer kazanılmamış olmasına rağmen bağımsızlığımızın temsili olan 

milli marşımızın kabul edilmesi, Türk Milleti’nin bu zaferi kazanmaya ne kadar kararlı ve inançlı 

olduğunun en büyük kanıtıdır. Ardından Mustafa Kemal’in emriyle saltanat kaldırıldı ve Türk Milleti 

egemenliğine bir adım daha yaklaşmış oldu.  

 

Lozan Anlaşması’nın imzalanmasının ardından Türk Milleti’nin önünde hiçbir engel 

kalmamıştı. 29 Ekim 1923 tarihinde Cumhuriyet ilan edildi. Atatürk mecliste yapılan oylamada 

Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk cumhurbaşkanı seçildi. Türk Milleti sonunda yıllardır uğruna binlerce 

şehit verdiği bağımsızlığını kazandı. Düşünüyorum da eğer Atatürk 19 Mayıs sabahı Samsun’a ayak 

basmasaydı, Kurtuluş Savaşı başlamasaydı, Türk Milleti İstanbul Hükümeti’ne uysaydı ne olurdu 

halimiz? Türk diye bir şey kalır mıydı? Hangi dili konuşurduk, yazardık? Hangi dine mensup olurduk? 

Kültürümüz paramparça olur tarihin tozlu sayfalarına karışırdı. Şuanda yaşadığımız ülke olmazdı. 

Olsa bile başka ülkelerin himayesi altında yaşadıktan sonra ne anlamı var ki? Neyse ki Atatürk gibi 

büyük ve vatansever bir liderimiz var ki geçmişe her dönüp baktığımızda gururla gözlerimizi 

dolduracak bir zafere imza atmışız. Milli marşımızın, bayrağımızın olmadığı bir dünyayı hayal bile 

edemiyorum.  
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Her zorluğa göğüs germiş, vatanı uğruna canını verecek kadar cesur ve vatansever, savaşta 

yaralı düşmanlara bile yardım edecek kadar merhametli ve ayrıca yabancı insanlara ‘’Türkler doğunun 

en temiz, en dürüst, en namuslu milletidir.(Pierre Loti)’’, “Bana Türklerden kurulu bir ordu verin 

dünyayı rehin alayım.(Napolyon Bonaparte)” “Eğer kendilerini tanımış olsaydınız, Türklere hayran 

olurdunuz.(Sir Mark Sykes)’’gibi sözler söyletmiş bir milletten olduğum için gurur duyuyorum. 

Mustafa Kemal Atatürk Türkiye Cumhuriyeti’ni ‘’ Ey yükselen yeni nesil! Gelecek sizindir. 

Cumhuriyeti biz kurduk, onu sonsuza kadar yaşatacak olan sizlersiniz.’’ diyerek gençlere emanet etti.  

Kurtuluş Savaşı Türk Milleti için çok büyük önem taşıdığından dolayı Atatürk bu savaşın başladığı 

gün olan 19 Mayıs’ı gençlere armağan etti. Atatürk geçlerin eğitilmesine çok önem verirdi çünkü 

geleceğe ışık tutacak olan neslin gençler olduğunu söylerdi.  

       

 Bizler daha ilkokulda kürsülere çıkıp Ata’mızın yolundan sapmayacağımıza, bu vatanı ne 

pahasına olursa olsun koruyacağımıza ant içmiş, yurdunu milletini özünden çok seven gençler olarak 

bu vatanı yükseltecek, ileri götüreceğiz. Şehitlerimizin kanıyla, göklerdeki ay ve yıldızla bezenmiş 

bayrağımızın yere değmesine ve milli marşımızın susmasına asla ama asla izin vermeyeceğiz! Tıpkı 

Atatürk gibi… 

                                                                                                                

 

 

      Sude Melek BALCI 

                                                                                                                      9/C  537     

    LÜLEBURGAZ ANADOLU LİSESİ  
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SAMSUN'UN GÜNEŞİ 

 
Atatürk'ün gençliğe armağan ettiği "Gençlik ve Spor Bayramı" Atatürk'ün Samsun'a ayak 

basması ile başlayan bir süreçtir. Birinci Dünya Savaşı sonrası fitil ateşlendiğinde Ulu Önderimiz 16 

Mayıs 1919'da İstanbul'da başlayan yolculukla kurtuluş yolunu açmıştır. 

 

Samsun işgal için atardamarlardan birini oluşturuyordu ve ehemmiyeti büyüktü. Üstelik 

Karadeniz’den Orta Anadolu'ya açılan bir geçitti. İngilizler Samsun'a askeri birlik çıkardığından bir 

teğmen, askerlerini alıp dağa çıktı. İngilizlerin askeri birlik çıkarmasıyla ortaya çıkan şikâyet ile 

önderimiz Mustafa Kemal Atatürk Anadolu 'ya geçti. 

 

Kurtuluşa giden Bandırma'nın yardımıyla Galata Rıhtımından Karadeniz sularına kadar uzun 

ve meşakkatli bir yolculuk başladı. Üstelik yolculuk sona erdiğinde Atatürk bir kumandan değil sivil 

olacaktı. Samsun kötü vaziyetteydi. İngiliz askerlerinin hükmü tüm şehri kuşatmıştı, halk umutsuzdu. 

Ancak her şey sonun başlangıcıydı. Bu kurtuluşumuzun ilk adımıydı. Mavi gözlü koca yürekli adam 

Milli Mücadele'yi başlattığı Samsun'da 19 Mayıs 1919 günü gençliğe miras bıraktı. 

 

Gençliğe armağan etmesi genç tohumların yenilik getirip yeni bir ufuk doğuracağı 

düşüncesiydi. Şüphesiz Atatürk onu görmemizi değil anlatmak istediklerini sezmemizi, anlamamızı 

bekliyordu. 

  

Atam sen rahat uyu biz Türk gençleri bize bıraktığın bilime, sanata, kurmuş olduğun ilkelere 

sonsuza dek sahip çıkacağız. Seni anlayıp, anlatacağız. 

 

 

 

Esra Ülkü DOĞAN 

             11-R 
                         TEK GÜZEL SANATLAR LİSESİ 
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BU GÜZEL BAYRAMLAR… 
 

            19 Mayıs’ı unutmadık, unutmayacağız. Nasıl unutulur ki? Kaç ulusun, temellerinin atıldığı 

gün, kurtuluşunun başlangıcı gençlere armağan edilmiştir? Atatürk’ün şimdi ile yetinmeyip hep ileriye 

bakmasının kanıtıdır bu bayram ve biz gençlere olan sevgisinin, güveninin kanıtıdır. Bu bizim için bir 

kıvanç. 

          19 Mayıs 1919 günü, Türk Milleti için çok önemli bir dönüm noktasıdır. Milletimizin 

bağımsızlık ve özgürlüğe atılmış ilk adımdır. Mustafa Kemal, milletinin hem kararlılığına hem azmine 

tutunarak Samsun’a ayak basmış ve bağımsızlık  mücadelesini başlatmıştır. Nitekim bu bağımsızlık, 

özgürlük mücadelesi bütün yurdu ayağa kaldırıp yurdun birleşmesini sağlamıştır. Ulu Önder;  hiçbir 

zaman, hiçbir koşulda milletimizin bağımsızlığından vazgeçmemiştir. 

      Birinci Dünya Savaşı’nın korkunç etkileri sürerken; vatanımızın her karış toprağı, itilaf 

devletlerince gizli antlaşmalarla paylaşılmışken, daha da kötüsü teslim olmamız beklenirken; bu gücü 

ve cesareti bizden kimse beklemiyordu. Halkımız öyle zorlu günler geçirmişti ki;  babasız kalan 

evlatlar, gözü yaşlı analar, sefalet içindeki insanlar içlerindeki korkuya, fikir ayrılıklarına rağmen; tek 

yürek, tek yumruk Atamızın izinden mücadeleye katılmışlardır. Anadolu’da ”Ya istiklal ya ölüm!” 

sesleri yükseliyordu. Savaştan çıkmış bu cılız ülke, olamaz denileni, yapılamaz denileni yaptı. 

Halkımız canını verdi, ama vatanını vermedi. Vatan kurtarılmaz derken; kurtarıldı ve Cumhuriyetin ilk 

adımları atıldı.  

          Türk Milletinin, demokrasi ve bağımsızlık yolunda attığı ilk adım, elbette zaferle noktalanınca 

Ulu Önderimiz, çok güvendiği gençlere; bu güzel günü, bayramı armağan etti. Biz de gelecek 

nesillere, bu güzel bayramlarımızı ve daha nice değerlerimizi benimsetip gençlerin; aydınlığın, 

bağımsızlığın yolunda ilerlemelerini sağlamalıyız. 

           

                                                                                                        İlayda Selhan RIFAT 

                                                                                                               11/B   148 

                                                                                    BÜYÜKKARIŞTIRAN MESLEKİ VE TEKNİK  

           ANADOLU LİSESİ 
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HÜRRİYET YOLUNDA 

    Bir çift mavi gözün karanlık denizden aydınlığa ulaşmasıdır 19 Mayıs. Umutların düşman 

askerlerince tüketilmeye çalışıldığı zamanda özgürlüğe ve milletine olan inancını yitirmeyen Mustafa 

Kemal, 19 Mayıs günü çok da iyi durumda olmayan Bandırma Vapuruyla Samsun’a ayak basar. 

Vatana baharın müjdesi olan bir cemre gibi görülür toprağa basan ayakları. Bağımsızlık ateşiyle yanan 

bu yüreğin ışığı tüm yurdu aydınlatır. 

     Zorlu geçen savaş yılları, kaybedilmiş evlatlar, gözü yaşlı anneler... Direnmekten başka çaresi 

olmayan halk onun ve silah arkadaşlarının Samsun’a ayak basmasıyla üzerindeki kara bulutlardan 

yavaş yavaş kurtulacaktı. Samsun’a çıkan Mustafa Kemal, güçlü ama yaralı Anadolu halkını tek bir 

ruhta birleştirmeyi amaçlamıştı. Halk yorgundu savaşmaktan üstelik İstanbul hükümeti onlara sırtını 

çevirmişti. İnsanlar Karadeniz kadar mavi ve inatçı gözlerde zaferi görmüştü. Mustafa Kemal ve silah 

arkadaşları İstanbul hükümetinin vatana ihanetini kabullenmeyip bir direniş başlattılar. Bu direnişin ilk 

adımı Samsun’da atıldı. Bu uzun yolda kongreler yapıldı, genelgeler yayınlandı. Millet dayanışmayla 

kurtaracaktı vatanı. Çünkü onlara bu kanla sulanmış topraklardan başka yurt yoktu. Halk bu yolda 

Mustafa Kemal ile beraber yeni kararlar aldı. İhanetine uğradıkları Hükümeti yalnızlığa terk ettiler. 

Birleştiler, bir oldular. Bu yolda manda ve himayeyi kesin bir şekilde reddettiler. Sınırlarını 

belirlediler. Kurtuluş Savaşı’nın yollarını çizdiler. Kendilerine meclis kurdular. Hür bir vatan için 

kanlarını son kez akıttılar. Yüce bir inançla girilen bu yolda Kurtuluş Savaşı’nın kazanılmasıyla 

vatanın her bir yanında çiçekler açtı. 

     Deniz gözlü bir adam yıkık dökük eski bir vapurla Karadeniz’in hırçın sularını aştı. Samsun’a 

attığı adımla özgürlük kapısını araladı. Dağılmaya yüz tutmuş bir milleti ayağa kaldırdı. Özgürlük 

mücadelesini Kurtuluş Savaşı’yla taçlandırdı. Güneş’i bu topraklara yeniden getirdi. Tüm bunları 19 

Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarak başlattı. Bir millet yeniden doğdu. Ve bu yüzdendir ki kendi doğum 

gününü de 19 Mayıs olarak gördü. Bu özel tarihi çok güvendiği biz gençlere armağan etti. Ve şu 

sözleri söyledi: “Milletin bağrından temiz bir nesil yetişiyor. Bu eseri onlara bırakacağım ve gözüm 

arkada kalmayacak.”  

  

 

 

                                                                                                         Şefkat ÖZCAN  

                                                                              ÖZEL LÜLEBURGAZ AKIM ANADOLU LİSESİ 
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EMANETİN EMANETİMİZ OLSUN 

 
                 Her şey 16 Mayıs 1919’da Atatürk’ün İstanbul’dan Samsun’a yola çıkmasıyla başladı. 

Tarihin dönüm noktalarından biri olan bu savaş 19 Mayıs 1919’da ayak bastığı Samsun topraklarında 

kazanıldı. Mustafa Kemal Atatürk kazandığı bu savaşı gençlik bayramı olarak nitelendirdi. 

                

               Her sene 19 Mayıs’ta Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı ülkemizde büyük bir neşe 

ve coşkuyla kutlanıyor. O gün tüm bayraklar göklerde asaletiyle dalgalanıyor. O gün tüm insanlık biz 

gençlere armağan edilen bu zaferi türlü şenliklerle kutluyor. Bu sayede Mustafa Kemal Atatürk 

anılmış ve ona olan minnet borcu ödenmiş oluyor. Atatürk kazandığı bu savaşı bu bayramı bizlere 

armağan ve emanet etmiştir. Bizler bu emanete sahip çıkmalıyız. Eğer şuan mutluysak rahatsak ya da 

günün sonunda eve dönebiliyorsak bunun sebebi seneler önce Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 Mayıs 

1919’da kazanmış olduğu bu zaferdir. Bir ulusun en parlak yıldızları, bir milletin umut gözyaşları olan 

gençlik bugün o emaneti gururla göğsünde taşımalıdır. Öyle bir meşale ki elimizdeki ateş hiç ama hiç 

sönmemeli, yarınlara aynı değerle taşınmalıdır. Biz gençlik bir çerçevenin en sağlam parçaları olup 

güzel bir fotoğraf olan milletimizi korumalı, geleceğe sağlam adımlarla ilerlemeliyiz. Hiç sönmeyecek 

olan bu ateşi harlayıp nesilden nesile aktarmalıyız.  

  

               Bu müthiş mücadelemiz bizlere o büyük önderin hitabetidir. Bizler onun da dediği gibi 

kudretimizi damarlarımızdaki asil kanda arayacak ve tüm kudretimizle ilerleyeceğiz. Unutma Ata'm 

emanetin emin ellerdedir. 

 

 

Yağmur Eylül ERGÜL 

ÖZEL GENÇ DEĞİŞİM MESLEKİ VE TEKNİK  

ANADOLU LİSESİ 
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ATA’MA 

 
Parçalanmış bir milletin başına gelebilecek en güzel liderdin sen. Bandırma’ya binerken 

yanında sadece ülkülerin ve inancın vardı. Bir de vatan aşkıyla yanıp tutuşan kalbin. O ateşle 

Menemen yanardı.  

Mayıs’ın 19’unda öyle güzel ve asla sönmeyecek olan bir meşale yaktın ki Samsun’da. Önce 

Samsun aydınlandı. Daha sonra Türkiye Cumhuriyeti tarihi en baştan yazıldı. Ve biz hala o meşalenin 

altında aydınlanıyoruz. 

Başlattığın kurtuluş mücadelesinde hiç yılmadın. Korkusuzca savaştın. Canın hiçe sayarak 

kongreler yaptın. Çünkü senin için önce vatandı. Vatan toprağı bir bütündür, parçalanamaz dedin ve 

kimsenin parçalamasına izin vermedin. Bir ülkenin nasıl kurulacağını bütün dünyaya gösterdin. Çünkü 

sen Mustafa Kemal’sin, sen Atatürk’sün. 

Senin bütün ümidin gençlikte biliyorum. Ben o Türk genciyim. Ben hazineyim Ata’m. 

Samsun’da yaktığın ve asla sönmeyecek olan o meşaleyim. Ben senin gözlerindeki ışıltıyım. Mayıs’ın 

19’uyum ben. 

Bana bize bıraktığın meşaleyi bir ömür taşıyacağıma ve açtığın yolda gösterdiğin hedefe 

durmadan yürüyeceğime ant içerim. Ne mutlu Türk’üm diyene, ne mutlu Türk gençliğine. 

Kurtuluş için yaktığın meşale gençler tarafından ilke ve inkılapların için yakılmaya devam 

ediyor. Doğum gününü ülkenin kurtuluş günü kabul eden Ata’m, bu ülkede senin ilkelerin ışığında 

yaşanacak nice yüz bir yılların mutluluğu ve gururu içerisindeyiz. 

   

Simgenur ŞİMŞEK 

ÖZEL GENÇ DEĞİŞİM ANADOLU LİSESİ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

 

 

 

ADI MUSTAFA KEMAL 

Yıl 1919, aylardan Mayıs, gün 19… İngiliz’i Yunan’ı, Fransız’ı, İtalyan’ı düşmanlarla sarılı 

ana vatanım; yaslamış sırtını Karadeniz’e bir umut bekler memleketim. Oysaki bilmez, umudu 

yaslandığı Karadeniz’dedir. Bandırma Vapuru yanaşır limana; memleketimin beklediği umut çıkar 

içinden. Gözleri deniz mavisi, saçları güneş gibi parlayan yiğit bir adam çıkar: Adı Mustafa Kemal. 

İşte o gün analarımız, babalarımız, atalarımız kısaca yüce milletimiz için hiç sönmeyecek bağımsızlık 

meşalesi yanar. Genç, yaşlı, kadın, erkek diye ayırmadan ordu-millet seferber olur memleketim için 19 

Mayıs günü. 

  Birinci Dünya Savaşı’nın sonu... Tüm dünya, bir zamanlar büyük bir imparatorluk olan 

Osmanlı’nın, Mondros Ateşkes Antlaşması ile çöküşünü izliyordu. İtalya, İngiltere, Ermenistan, 

Yunanistan ve Fransa, ekmeğini epeyce çıkarmış, koca bir imparatorluğu adeta pasta gibi bölmüşlerdi.  

 Etrafı düşmanlarla çevrilmiş, sırtını Karadeniz’e yaslamış olan, o zamanların tabiriyle hasta 

olan Osmanlı için sırtını yasladığı Karadeniz’den bir umut ışığı yükseliyordu. 9. Ordu Müfettişi olan 

Mustafa Kemal, Rum çeteleri ve Türk vatandaşları arasındaki sorunu çözmek için Samsun’a 

gönderilmişti. 18 Mayıs’ta Sinop’a ulaşan Mustafa Kemal ve silah arkadaşları, Samsun’a kara yolu ile 

devam etmek istediler fakat kara yolunun yol şartları nedeniyle daha çetin gececiğini öğrendikten 

sonra Samsun’a deniz yoluyla devam ettiler. 19 Mayıs sabahı 08.15’te Bandırma Vapuru, Samsun’a 

demir atmıştı. Bugün yüce Türk milletinin bağımsızlık mücadelesinin başladığı gün olacaktı. Mondros 

Ateşkes Antlaşması gereği ordusu terhis edilen Osmanlı’nın yeterli derecede askerî gücü yoktu. Buna 

karşılık olarak Kuvayi Millîye kuruldu. Türk milleti genç, yaşlı, kadın, erkek fark etmeden hep birlikte 

seferber olup düşman güçlerine karışı canları pahasına vatanları için savaşacaklardı. 

 Atamız bu günü Türk gençliğine armağan etmiştir, günümüzde “Atatürk’ü Anma Gençlik ve 

Spor Bayramı’’ olarak kutlanmaktadır.  Ayrıca kendisine doğum günü sorulduğu zaman ‘’19 Mayıs’’ 

cevabını vermiştir. 19 Mayıs 1919 Türk tarihi için büyük bir devrin ve değişikliğin başladığı tarihtir. 

Tüm nefesimizle haykıralım ki “Nice 19 Mayıslara!” 

                                                                       Taha GİRGİN  

                                                                      10/C – 165     

ÖZEL LÜLEBURGAZ BAHÇEŞEHİR KOLEJİ  

ANADOLU LİSESİ 
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ÖZGÜRLÜK GÜNEŞİ 
                         

Bir Millet düşünün her şeyiyle şanlı, endamlı ve en önemlisi korkusuz ve o milleti ışık gibi 

aydınlatan bir lider. Hiçbir zaman yer yok umutsuzluğa, karamsarlığa çünkü her şeye rağmen 

bağımsızlığına düşkün bir Türk Milleti var.  

 

Bugün 19 Mayıs, 101. yılında Türk gençliği olarak gururla doluyuz. Ata’mızın bize armağanı 

bu şanlı bayramı coşkuyla kutluyoruz. 

 

İnancın ve azmin eseridir Türkiye Cumhuriyeti. Bugün yaşıyorsak özgürce işte bu azim ve 

inanç sayesindedir. Mustafa Kemal Atatürk  “Eğer bu millet esir yaşayacaksa ölsün daha iyidir.” 

diyerek Samsun’a ayak bastı. Yüzyılların karanlığını yırtarak geldi Samsun ufkundan doğan özgürlük 

güneşi. Ulu Önder Atatürk Türk milletinin bağımsızlığını yine Türk halkının azim ve kararında 

görmüş, Türk milletine güvenerek “Ya İstiklal, Ya Ölüm!” diyerek zafere yürümüştür. 

 Hasta Adam dediler bölmek istediler, parçalamak istediler, sömürmek istediler. Yüce, şanlı Türk 

milletini tarih sahnesinden silmek istediler. Mondros Ateşkes Antlaşmasını bahane ederek 

başkentimizi işgal ettiler. Büyük şehirlerimizi işgal ettiler. Türk devletini bitirmek istediler. 

 

19 Mayıs 1919 tarihinde başlayan milli mücadeleyle, milletimizin büyük onur verici 

mücadelesiyle ve Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün rehberliği sayesinde topraklarımızın işgal 

edilemeyeceğini tüm dünyaya duyurduk. Binlerce şehit vererek yokluk ve sıkıntılar içinde hep beraber 

kenetlenerek o zorlu günleri geride bıraktık. Her türlü saldırı karşısında birliğimizi ve düzenimizi 

bozmalarına izin vermedik. Atatürk bize başkomutanlık yapıp birçok savaşta öncülük etmiştir. Atatürk 

ve askerlerimiz korkusuzca ayakta dimdik durup her şeyin üstesinden gelmişlerdir. Eğer onlar 

olmasaydı biz şu an yaşamıyor olurduk. Bugünkü bağımsızlığımızı ve birliğimizi o günlere borçluyuz.  

  

           Ulu Önder Atatürk’ün tam bağımsızlık diyerek yaktığı meşale yaptığı devrimlerle devam 

etmiştir. Bu meşaleyi daima canlı tutma görevini bu bayramı bizlere armağan ederek  

Türk gençliğine vermiştir. Daha milli mücadelenin başlarında tek çarenin gençlikte ve genç fikirlerde 

olduğunu görmüş, çağdaş ilim ve fenle yetiştirilen gençlerin yeni Türkiye Cumhuriyeti’ni koruyup 

yücelteceğine inanmıştır.  Gençlere çok önem vermiş ve Atatürk 19 Mayısı Türk gençlerine emanet 

etmiştir. Bize emanet ettiği bugünleri yarınlara taşıyacak olan biziz. Bağımsızlığımızın ateşlendiği bu 

bayram Milletimizin geleceği demektir. Unutmayalım ki Atatürk’ün de dediği gibi bağımsızlık, 

uğruna ölmesini bilen toplumların hakkıdır. Bu yüzden Türk gençlerine büyük görevler düşmektedir. 

Bu tarihimizi ve yaşanmışlıkları unutmayıp geleceğimizi umutla şekillendirmeliyiz. Ülkemizde birlik 

ve beraberliğimizi bozmadan, ay yıldızlı bayrağımızın altında bütün olarak yaşamalıyız. Atamızın 

emaneti emanetimizdir. 19 Mayıs Atatürk’ün bize verdiği en büyük armağandır. Türk Ulusu var 

olduğu sürece varlığını sürdürecektir. Türkiye bölünmez bir bütündür. 

 

“Ne Mutlu Türk’üm Diyene!” 
 

 

 

                                                                Gamze AYBAR 

   11-E  7711      

     Mehmet Akif Ersoy Mesleki ve Teknik  

Anadolu Lisesi 
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19 MAYIS 

 
 16 Mayıs 1919, ülke işgal atında… İngiliz, Fransız, Yunan, İtalyan akın akın geliyorlar 

yurdumuza. 

 Bir görev verildi o destan yazan kahramana, işgalleri, kurulan çeteleri bastırması için 

gönderildi Samsun’a. 

 Eski bir vapur, epey uzun bir yol, kimsenin bilmediği o fikir: Kurtuluş Savaşı’nı başlatmak. 

 Evet! O vapurun sesi, bu duyulan Karadeniz’in hırçın dalgalarında bir o kadar içine sığmayan 

Mustafa Kemal’le geliyor Samsun’a üç gün üç gecelik bir yolculuğun ardından. 19 Mayıs 1919’da 

Samsun’a yaklaşıyor o eski, yaşlı fakat bizim özgürlüğümüzü, kurtuluşumuzu içinde taşıyacak kadar 

güçlü olan Bandırma Vapuru. 

 Biri indi vapurdan kararlı, asil mavi gözlerle bakıyor halka, bakıyor denize, vatanına bakıyor. 

Bir selam durdu o anda halk, deniz selam durdu, dağlar, taşlar, uçan kuşlar, havadaki bulut selam 

durdu. 

 Bir kararlılıkla bir inançla bir zaferle geldi Samsun’a. Yüreği kor kor geldi ve verdi bize bu 

vatanı. 

 19 Mayıs 1919 Mustafa Kemal demektir, spor demektir, başkaldırı, isyan demektir, özgürlük, 

gençlik demektir. Öyle bir gündür 19 Mayıs. 

 Atatürk’ün benim doğum günüm 19 Mayıs dediği o kutlu gündür. O kutlu zaferdir, o inançtır. 

 Bugün bir uyanış, bir uyandırılıştır. Türk olan ve kendini Türk hissedenlerin günüdür. 

Unutmayın gençler bugün Ata’mızın doğum günüdür, benim, senin, bizim doğum günümüzdür. 

 “Ey yükselen yeni nesil, istikbal sizindir. Cumhuriyet'i biz kurduk, O'nu yükseltecek ve 

sürdürecek sizlersiniz.” sözündeki yükselen nesil kızıyla, erkeğiyle biziz. Biz ki şanlı bir neslin şanlı 

çocuklarıyız. 

 “Muhtaç olduğun kudret damarlarındaki asil kanda mevcuttur.”  Damarlarındaki asil kanla 

geliyor bu gençlik. 

Sana minnettarız Ata’m, unutmadık, unutturmayacağız! 

 

 

Beyzanur AKÇALAN 

LÜLEBURGAZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ  
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GENÇLİK MEŞALESİ 101 YAŞINDA 

 
           Mayıs 1919 tarihinde İzmir bir buhran içindeydi. Yunan işgaliyle yerle bir edilmiş olan 

şehirde yakılıp yıkılmadık tek bir yer kalmamıştı. Sanki koskocaman bir karanlık çökmüştü yurdun 

üstüne. Bu kasvetli gecenin ortasında tek bir umut aramıştı millet. Tutunabilecek tek bir umut… Oysa 

doğan yeni gün umut getirmemişti onlara, gittikçe azalan inançları yerini yavaş yavaş çaresizliğe 

bırakmıştı. Durum bu haldeyken 16 Mayıs 1919’da tarihin akışını değiştirecek bir kahraman Bandırma 

isminde köhne bir vapura binmişti. Altın saçlarında istiklal güneşi, mavi gözlerinde umudun yükselişi 

vardı. Bu kahramanla yola çıkmıştı Bandırma vapuru. Bir milletin geleceğini taşımakta olduğunun 

farkında mıydı acaba bu yorgun vapur? Yaşlı bedenine rağmen Karadeniz’in hırçın dalgalarında 

Samsun’a kırmıştı dümenini. Çünkü orası, her şeyin yeniden başlayacağı yerdi. Ve üç gün sonra demir 

atmıştı Bandırma, Samsun kıyılarına. 19 Mayıs 1919 sabahı hasretle beklenen o umut doğmuştu artık. 

Sanki her yerde çiçekler açmış, bahar gelmişti. Doğan güneş, uçan kuş, kıyılara vuran dalgalar onu 

müjdeliyordu sanki çünkü gelen Mustafa Kemal’di. Çölde bir bedevi nasıl hasret ise suya, bu topraklar 

da ona öyle hasretti. Artık sıkıntılı günler yoktu ufukta. Çünkü o mavi gözlü dev şöyle seslenmişti 

oradan tüm yurda:“ Ya istiklal ya ölüm!” İşte o an her gönülde bir istiklal ateşi yanmıştı. Ve o ateş 

vatan toprağını özgürlüğüne kavuşturmadan da sönmeyecekti.  

       19 Mayıs 1919’da ecdadımız bu sözle esir düşmüş topraklarında yeniden doğmuştu 

küllerinden anka misali. Ve 9 Eylül 1922’de düşmanı bozguna uğratmıştı. Köhne bir vapurla yola 

çıkmış, mağrur düşmanı yenmişti o kahraman. Çünkü o Mustafa Kemal’di. Bu yüce milletin 

mucizesiydi, esir olmuş topraklardan doğan parlak güneşti. 

      Bundan 101 yıl önce verilmiş olan o söz, bugün sayesinde yaşıyor, yaşatılıyor. O gün yakılan 

istiklal ateşi, bugün bizim gençlik meşalelerimizi tutuşturuyor. Bizler Ata’mızın izindeki gençleriz. 

Ata’mızın bize armağan ettiği yadigârın koruyucusuyuz. Bizim gönlümüzde yanan gençlik meşalesi 

bizden sonrakilerin ışığı olacaktır. Ve böylece o ateş yüzyıllar boyu hiç sönmeden yanmaya devam 

edecektir. Bugün olduğu gibi yarın da, yüzyıllar sonra da, 19 Mayıs ruhu her yürekte yer edecek ve 

coşkuyla kutlanacaktır.  Bu uğurda en büyük görev gençlere düşmektedir. Bize ithaf edilen bu bayramı 

nesiller boyu devam ettirecek bizleriz. Geçen yıllar saçlarımıza aklar düşürse de bizim gönlümüz yine 

genç, bu büyük zafere bağlılığımız ebedi kalacaktır. Gönlümüzdeki o meşale çocuklarımızınkini 

tutuşturacak ve bu coşku katlanarak yayılacak, sonsuza kadar aynı coşkuyla devam edecektir. 

Ata’mızın da istediği gibi barış ve kardeşlik nesilden nesile aktarılacak ve büyüyecektir.  

      Unutmayın! Gençler bir milletin kurtarıcılarıdır. Onları Ata’mızın izinde fikri hür, vicdanı hür 

birer nesil olarak yetiştirmeliyiz. Onlara vatan ve millet sevgisini aşılamalıyız. Onların, tarihini bilen, 

geleceğe bilimin önderliğinde adım atan bilinçli bireyler olmalarını sağlamalıyız. Çünkü ancak bu 

şekilde parlak geleceğimizin aydınlık yarınlarını inşa edebiliriz. 

       Tıpkı Ata’mızın da dediği gibi: “Gençliği yetiştiriniz. Onlara ilim ve irfanın müspet fikirlerini 

veriniz. Geleceğin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız.” 

                                                                                                               

Damla BÜYÜKKORU 

10-A 205 

                                                                                                RAMAZAN YAMAN FEN LİSESİ 
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UFUKTAKİ GÜNEŞ 

 
    Karanlık, tenha, sessiz ve dar bir geçitti. Upuzun ve sonu gelmeyen bir yolculuk gibiydi bu 

yolda ilerlemek. Atılan her adımda korkudan başka bir şey hissettirmiyordu insana. Soğuktu da. Sanki 

bu yol hiç bitmeyecek ve bu zorluklar sırtlarda taşınılan ağır yüke rağmen hep devam edecekti. 

Bedenleri soğuk, elleri soğuktan titrer vaziyette olmasına rağmen içleri; sevgi, vatan ve barış uğruna 

yanıyordu her bir Türk gencinin. Analarının gözyaşları rahmet olarak yağıyordu yüzlerine. O yolun 

sonundaki ışığı her biri düşleyebiliyordu akıllarında. O zorlu savaş yıllarında bile. 

Çok değil, Kurtuluş Savaşı yıllarına dönüp bakmak bile yeterlidir gençliğin gücünü görmek için. 

Kurtuluş Savaşı’nda, Çanakkale Savaşı’nda, Büyük Taarruz’da ve bütün zorlu savaşlarda, coşkuda, 

zorlukta, heyecanda, hüzünde, yasta… Her daim Türk halkının emin adımlarla ilerlemesinin büyük 

güvencesidir Türk gençleri. Gidilen yol ne kadar engebeli olursa olsun, her yer zifiri karanlığa 

bürünmüş olsa dahi, uzun ve zorlu yolun sonunda ne ile karşılaşacakları belli olmasa bile bu vatan 

uğruna can verir her biri. Analarının bir gülümseyişi, kardeşlerinin bir kahkahası, babasının 

söyleyeceği güzel birkaç kelam bile onların azmi, mutluluğu için yeter de artar her daim. 

     

Gençlik neydi? Hep zor zamanlarda mücadele etmek miydi? Ya da gerektiğinde canını feda 

edebileceğin kişi olmak mıydı sadece? Çok mu yorulmaktı? Mutluluk yok muydu, hiç bu işin 

sonunda? Gençlik çalışmak demekti. Emekti. Bütün zorluklara rağmen vücutta akan o deli kana bile 

karşı gelmekti gerektiğinde. Zorlukların azimle neşeye dönüştüğü çağdı gençlik. Gençlik gelecekti. 

Geleceği fark eden de gençliği dört kolla sarmış, bırakmak niyetinde hiç değildi. 

     

Ne güzel demiş sırtımızı her daim sıvazlayan, biz gençlere güveni gün geçtikçe katlanan 

Ata’m, ‘’Bütün ümidim gençliktedir.’’ diyerek. Ne güzel demiş her daim Türk genci gördüğünde 

muhabbeti eksik etmeyen Ata’m, ‘’Milletin bağrından temiz bir kuşak yetişiyor.’’ diyerek. Ne güzel 

demiş öğüt verdiğini hissettirircesine “ Hayatta tam mutluluk ve esenlik ancak gelecek kuşakların 

varlığı, şerefi, esenliği için çalışmakta gereklidir.’’ diyerek. Nasıl da hep desteklemiş bizleri yıllar 

öncesinden bile. Nasıl da kültür mirası göklerde dalgalansın diye mücadele etmiş her vakitte, biz 

gençlerle birlikte. Gülümseyişinin saçtığı ışığı takip ederek nasıl da güzel bir cumhuriyet oluşturmuşuz 

beraberce, hoş sohbetle. 

      

Kolay kazanılmayan bir cumhuriyetin çocuklarıyız. Yalnızca, ‘’Türk genciyim!’’ demek bile 

onurun en büyüğüdür. Tarihimizi, birliğimizi, beraberliğimizi işin içine kattığımızda ise Türk 

gençliğinin bu kudretli topraklarda payidar olması ilelebet sürmüş olacaktır. Nasıl olsa “Muhtaç 

olduğu kudret, damarlarındaki asil kanda mevcut!’’ değil midir bir Türk gencinin? Nasıl olsa “Ey Türk 

Gençliği!” nidasıyla başlayan, öğüt dolu, bilgi yüklü bir hitabet armağan edilmemiş miydi, Türkiye 

Cumhuriyeti gençlerine Ata’sı tarafından?  

 

Sen Türk gencisin! Bilmediklerini araştır ve duyur, duyması gereken herkese. Çekebildiğin 

yere kadar yükseklere çek al bayrağı. Bu vatan benim, senin, bizim unutma. Aklına gelen her fırsatta 

haykır etrafına ve en önemlisi bu vatan uğruna Ata’na sözün olduğunu unutma, unutturma. 

Ne mutlu Türk’üm diyene! 

               

 

           Sudenur BOSTAN 

                      12-B    1542 

               DÜVENCİLER ANADOLU LİSESİ 

 

 

 



 

19 

 

 

 

 

 

SOKAKLARIN SESİ 

 
Geceye katran çal, acıya hüzzam, ah edersem tutmasın elim, tutulsun dilim. Ey kemankeş 

durma vur! Nasılsa bu sine vurgun, nuru düşsün, düşlerin kor olsun! Seni görmesin, kör olsun. 

 

Seni görmek umutsuzluğu ateşinle yakıp kül etmektir, seni bilmek bilginin aydınlığında 

karanlığa son vermektir. Gençliğin yemyeşil çayırlarında koşmaktayız durmaksızın; umutla, 

hayallerle, bilgiyle, bizi biz yapan değerlerimizle. Zamana yitirdik biz hayallerimizin o enfes 

oyunlarını, oyunlarımıza arkadaş olan oyuncaklarımızı. Bir oyundu sürükledi bizi ufuklara. Kırbacı 

acıtıyordu, canımızı ümitsizliğin sessizliğinde. Derinlerde nefes alıyordu köklerimiz, en derinde bir 

yerlerde… Bulunamayan bir hazine vardı oralarda, bakamadığımız yüreklerde saplanıp kalan. Bir 

gençlik ateşiydi, savurdu küllerimizi yorgun geçmişe. İçimizdeki ateş yanıyordu ruhumuzda hiç 

sönmeyecekmiş gibi. Kimine göre geri gelmeyen o şahane yıllar, kimine göre kaybedilmiş bir vakit 

yükselen “ah” lar. Kavak yellerini kovalayanlardık biz, kanı deli akan nefessiz kahramanlar olduk. Biz 

bir hiç uğruna defalarca kendimizi yakanlardık. Aydınlatan bir ışık vardı gökyüzünde; bakışlarıyla 

okşayan, sesiyle huzur veren, kalbiyle ortalığı kül eden ve bir ateş misali ısıtan kalbimizi. Biz genciz, 

küçüğüz annemizin babamızın gözlerinde; başarılıyız öğretmenlerimizle, hırslıyız bilgiyle, zaferle, 

azimle. Biz bütün olduk bu topraklarda, gençliğimizin duraksız sokaklarında koştuk yıllarca. Sokaklar 

büyüttü bizi. Çamur olmuş pantolonlarımızla temizledik ruhumuzu. Elimizde alın teri bir heyecanla 

koştuğumuz ümitler. Vazgeçemedik biz hayallerimizden, bırakamadık yorgunluğumuzu bir köşeye. 

Nasıl yapabilirdik? Nereye baksak arkamızdan kovalayan geçmiş, bilinmeyen bir gelecek. Satırlarda 

dolanan hikâyeler sözlere sığamıyor artık. Düğümleniyor boğazımızda, ne bir kelime anlatıyor geçmişi 

ne de bir satır yaşatıyor geleceği. Bizi yoran her adım geçmişe bir iz, geleceğe ise ışık oluyor bu 

yorgun ayaklarda. Hani anlat diyorlar bize genç olmayı, bizse kendimize bile anlatamıyoruz bu 

yaşamışlığımızı, belki de yaşayacaklarımızı. Ama tek bir gerçek vardı aslında bu ruhu, ateşi, hırsı ve 

daha sözlere dökülmeyen o tarifsiz duyguları asla yitirmemeliyiz, yapamayız ki vazgeçemeyiz zaten. 

Bizi ayakta tutan hayata bağlayan tek şey, biz bırakmadıkça bizden gitmemeliydi. Biz kıyamadık 

vatanımıza, kıyamadık güneşimize, ayımıza, kıyamadık bizi genç yapan gençliğin ruhuna. Bir 

hazineydi milletini yücelten, bir nefesti ateşi yakalayan gençliğin ruhu. “Gençliği yetiştiriniz. Onlara 

ilim ve irfanın müspet fikirlerini veriniz. İstikbalin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız. Hür fikirler 

tatbik mevkiine konduğu vakit Türk milleti yükselecektir.” (Mustafa Kemal Atatürk).  

 

Şimdi ise yazılmaya devam edecek bu yarım kalan hikâye. Satırlara yazıldıkça kendini anlatan 

sokakların sesi şimdi çığlık kadar güçlü. Sen saklansan da seni bulan. Bulunca hiç bırakmayan 

kucaklayan bir ses var küçüklüğünde. Kulak ver ona, sana sesleniyor o yarım kalan çocukluğundan, 

gençliğinden ve en güzel sevginden kalbine… 

 

 

                                                                                                                   Yıldıray KILIÇ 

            12/C  2051 

                                                                                                        ATATÜRK ANADOLU LİSESİ 
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NİCE BİN YILLARA 

 
          Bugün, Mustafa Kemal’in Samsun’da tutuşturduğu kurtuluş meşalesinin Anadolu’da elden ele, 

gönülden gönüle dolaşmasının yıldönümü. Atatürk, Türk milleti için girdiği mücadelede tüm gücünü, 

milletin inanç ve güvenine borçludur. Türk insanının makûs talihinin değiştiği, kurtuluş savaşının 

başladığı 19Mayıs.Türk milletinin, kendisine vurulan prangalardan kurtulduğu tarihtir. 

          Kurtuluş Savaşı milli mücadele destanının adı olurken Mustafa Kemal’in önderliğindeki 

Türkiye Büyük Millet Meclisi ise bu destanı yaşatan milletin kalbi olmuştur.19 Mayıs 1919’da 

Samsun’dan yakılan bağımsızlık meşalesi, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin açılması ile birlikte kısa 

bir süre içerisinde dalga dalga tüm yurda yayılmıştır. 

           Milli bilincin ne demek olduğunu savaş meydanlarında gördük. Savaşlardan yorgun düşmüş 

yoksul halk, etten bir duvar örmüştü adeta düşmanın karşısında. Başlarındaki deniz gönüllü adamdan 

aldıkları her komut onları daha da coşturuyor, her yürek bağımsızlık düşüncesiyle bütünleşiyordu. Bu 

duygu seliyle teker teker döktüler ülkemizi paylaşmak isteyenleri denize. 

          Topraklar kanla sulanmıştı ama değmişti her şeye. Mayıs... Kurtuluşun ayı. Türkler için güneşin 

en parlak zamanı. Bir milletin uyanışı bir milletin kurtuluş zamanı. Çiçekler artık daha renkli açıyor 

cumhuriyet güneşi altında. Kuşlar daha yüksekten uçuyor korkusuzca, öyle ki barışın ışığında yurdum 

ışıl ışıl. Samsun’dan doğan güneş sönmeyen meşalenin ruhunu yarınlara taşıyan aydınlığı 

yüreklerimize taşıyor. Bugün bağımsızlığın marşını söylediğimiz gündür.19 Mayıs ve nice 19 

Mayısların marşını hep birlikte söyleyeceğimiz gündür. Bir ulusun önderiyle beraber yeniden 

doğuşu... 

         Samsun... Bir büyük milletin ölümsüzlük mücadelesinin başladığı yer Ölümsüzlük sadece 

ölmemek değildir. Bir asırdan bin asra sürecek özgürlük meşalesini ebediyete taşımaktır ölümsüzlük. 

        Bilimin tek çıkar yol olduğunu savunan bir önderin, Mustafa Kemal Atatürk’ün, gelecek nesillere 

taşıdığı uygarlık ateşi, bugün bizlerle daha nice bin asırlara taşınacaktır. İşte bu bilinci taşıyan her 

Türk genci bilimin ışığında uygarlığa giden adımlarını o ilk günkü heyecanla taşıyacaktır. Daha nice 

bin yıllara... 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                     Burcu DEMİR 

TÜRKİYE PETROLLERİ ANONİM ORTAKLIĞI  

    MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ 
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BAYRAMIMIZ VAR 

 
 19 Mayıs Türk tarihinin en önemli dönüm noktalarından biridir. Bu dönüm noktasının en 

önemli aktörlerinden birisi olan Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk sadece iyi bir komutan değil 

aynı zamanda iyi bir eğitimciydi. O çocuklara ve gençlere çok önem vermiş ve geleceğimizi onlara 

emanet etmiştir. Mustafa Kemal Atatürk 23 Nisanı çocuklara, 19 Mayısı gençlere armağan etmiştir. O 

iyi bir insandı. 

 19 Mayıs 1919 tarihi; Milletimizin büyük bir onur mücadelesi ile Mustafa Kemal Atatürk’ün 

liderliğinde tarih sahnesinde bir kez daha şahlanışın destanı olmuştur. Bütün umutların bir bir 

tükendiği bir zamanda Atatürk’ün bir umut ışığı olarak Samsun’a çıkışı ve bağımsızlık ateşini yakan 

bir meşale oluşudur. O hiç sönmeyen meşaleydi. 

 Bu tarihle Mustafa Kemal Atatürk vatan toprağının bir karışının dahi başka milletlerce 

kirletilemeyeceğini tüm dünyaya göstermiştir. Üstün zekâsı ve askeri dehası ile ülkemizin ve 

milletimizin savaşlardan zaferle ayrılmasını sağlamıştır. O iyi bir komutandı. 

 O olmasaydı şu an Türkiye Cumhuriyeti olmayabilirdi. O bizim kahramanımız O Türkiye’nin 

kahramanı. Belki de şu an onun sayesinde özgür yaşıyoruz. Onun sayesinde özgür dolaşıyor onun 

sayesinde özgür nefes alıyoruz. O bir kahramandı. 

 Bizler onun mirası olan bu ülkeye sahip çıkacağız. Bizler vatan aşkıyla yanıp kavrulacağız. 

Her günü aynı azim ve çalışkanlıkla karşılayacağız.  Bizler bu bayramları 101’den 10 binlere kadar 

yaşatacağız. Biz Türk genciyiz.  

  

 

 

 

 

Tunahan KÜÇÜKKİLCİ     
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